令和 5年３月１日

豊島区立地域文化創造館をご利用の皆様

公益財団法人としま未来文化財団 地域文化課

モバイルWi-Fiルーター貸出開始について

 日頃より豊島区立地域文化創造館をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

地域文化創造館では、Wi-Fi環境へのニーズが高まっていることから、全館において無線ＬＡＮ環境

の利用が可能となるよう準備をしており、令和６年度までに順次利用可能とする予定でございますが、そ

れまでの間、少しでもご利用者様にWi-Fi環境をご利用していただけるよう、このたび、モバイルWi-Fi

ルーターの無料貸出を開始することとなりましたので、下記の通りご案内いたします。

なお、台数と月間データ容量に限りがありますので、ご希望に添えない場合がございます。あらかじめ

ご了承ください。

1. 受付・貸出開始日

令和 5年３月 15日（水）

2. 対象者

会議室等の貸室利用者

３．利用方法

（１）事前予約

（２）在庫があれば施設利用当日の申込も可

４．予約・利用の流れ

 （１）ご利用の施設の窓口にお越しいただくか、電話で利用希望日の在庫状況をご確認のうえ、ルーター

の予約を行ってください。貸室の予約受付が始まっていない日程の予約は受付できません。

 （２）貸室の予約がお済みでない場合は、ルーターの予約とともに予約を行ってください。

 （３）ご利用当日に施設窓口でルーターの入ったケースを受け取り、同意書にご記入ください。

 （４）ルーター等の貸出品を破損、水没、紛失等することがないよう十分ご注意ください。

 （５）貸室の利用時間内に、窓口へ返却してください。

５．機種・台数

   Macaroon SE 各施設１台

   最大同時接続可能台数：10台(同時接続機器が増えると通信速度が低下する可能性があります。)

   通信速度：下り最大 150Mbps／上り最大 50Mbps 但し、時間帯や通信環境によって低下します。

６．備考

 （１）接続にあたっては、貸出の際にお伝えするパスワードでの認証が必要です。

 （２）電波の特性や施設の構造上、利用場所によって電波受信が困難な場合があります。

 （３）月間データ容量は１台 100GBです。大容量ファイルの送受信等はご遠慮ください。

【お問い合わせ先】

駒込地域文化創造館                  電話：03-3940-2400 （FAX：03-3940-2401）

巣鴨地域文化創造館（中山道待夢）      電話：03-3576-2637 （FAX：03-3576-2638）

南大塚地域文化創造館                電話：03-3946-4301 （FAX：03-3946-4303）

雑司が谷地域文化創造館              電話：03-3590-1253 （FAX：03-3590-9305）

千早地域文化創造館                  電話：03-3974-1335 （FAX：03-3974-1856）